29.08.2025 № 18/5-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» ОТ 30.05.2025Г. №14/5-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МАНЕВРЕННОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»»
В соответствии со статьями 14-18 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 63,64 Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 года №292/пр, Уставом муниципального образования «Бахтай», Соглашением от 03.03.2025г. №6 «О передаче муниципальному образованию «Бахтай» части полномочий муниципального образования «Аларский район» по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования «Бахтай», Дума муниципального образования «Бахтай»
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Думы муниципального образования «Бахтай» от 30.05.2025г. №14/5-дмо «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде муниципального образования «Бахтай»:
- подпункт 4 пункта 3.1 исключить;
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Бахтай»
А.А.Халтаев